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میز خبر 

 خراسان جنوبی
رتبه اول اشتغال زایی 

خراسان جنوبی رتبه اول کشور را در زمینه اشتغال زایی کسب کرده 
است. تعهد اشتغال امسال خراسان جنوبی ۱۳هزار فرصت شغلی 
بوده که تاکنون ۱۰هزارو۳۰۰فرصت شغلی توسط دستگاه های 

اجرایی استان ایجاد شده است.
به گزارش ایرنا، استاندار خراسان جنوبی گفت: فعالیت مسئولان 
استان باید به گونه ای باشد که در اکثر شاخص ها، خراسان جنوبی 

در سطح ملی به عنوان استان برتر انتخاب شود.
شهرستان های فردوس، درمیان و نهبندان در زمینه ایجاد اشتغال 
 پیشرو بوده و بالاترین درصد تعهد اشتغال را در سامانه رصد

ثبت کرده اند.
جواد قناعت با بیان اینکه شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابسته ۱۸ تا ۲۱ بهمن در تهران برگزار خواهد 
شد، ادامه داد: این نمایشگاه فرصت خوب و طلایی برای معرفی و 

دیده شدن خراسان جنوبی در سطح ملی است.
وی گفت: از این زاویه که خراسان جنوبی استانی پویا و سرزنده 
است و برنامه های متنوعي را برای حضور هرچه باشکوه تر پیش بینی 
می کند، کار بسیار ارزشمندی است و در زمینه معرفی ظرفیت هایی 
که در استان وجود دارد باید رقابت بین استانی و درون استانی وجود 
داشته باشد که هرچه این رقابت ها بیشتر و جدی تر باشد به نفع 
استان خواهد بود. قناعت تأکید کرد: نمایشگاه خراسان جنوبی 
باید پرمحتوا، علمی، با اطلاعات کامل و توامان از سنت و امروزی 
باشد. همچنین ادبیات و گفتمان افراد شرکت کننده باید به روز و 
با اطلاعات کامل از ظرفیت ها باشد تا به نحو احسن ظرفیت های 

استان را در سطح ملی معرفی کنند.

 ارزش اقتصادی پسماند روی 
در زنجان 

معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: پسماند روی به مثابه یک معدن است و به عنوان معدن 

تعریف می شود.
به گزارش مهر، رضا محتشمی پور در دیدار با فعالان معدن و صنایع 
معدنی استان زنجان گفت: اختیارات وزارت صنعت، معدن و تجارت 

پیرامون پسماند روی، در قالب قانون معادن است.
محتشمی پور افزود: به لحاظ حقوقی و قانونی، انبار پسماند روی 
زنجان نیز مثل هر معدن دیگری توسط یک کارگزار قابلیت برداشت 

پیدا می کند و این کارگزار هم تعهداتی خواهد داشت.
محتشمی پور بر لزوم توجه به ارائه طرح ها و برنامه های قابل اجرا 
درخصوص مدیریت پسماند روی اشاره و اظهار کرد: مسئله واریز 
ارزش اقتصادی و ماحصل فروش پسماند روی نیز یک موضوع 
بودجه ای است و وزارت صنعت، معدن و تجارت نمی تواند به آن 
ورود کند چراکه اختیار قانونی در این حوزه نداریم، وجوه حاصل 
از فروش پسماند روی براساس توافق استانداری زنجان با خزانه 

می تواند وصول و هزینه شود.
معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: با شفافیت اطلاعات در ثبت ماشین آلات، فروش و استخراج 
مواد معدنی، بارنامه ها، اصلاح عیار پروانه، اخذ پروانه بهره برداری 
و... بخش اعظمی از مشکلات معادن درخصوص حقوق دولتی و 

تخصیص سوخت رفع خواهد شد.
محتشمی پور افزود: درخصوص تخصیص سوخت از سوی وزارت 
نفت باید اطلاعات ماشین آلات به طور کامل در سامانه کاداستر 

درج شود تا بتوان از وزارت نفت برای تخصیص سوخت اقدام کرد.
وی با اشاره به پتانسیل های موجود در استان زنجان گفت: استان 
زنجان از نیروهای توانمندی در بخش صنعت و دولت برخوردار 
است که نسبت به اغلب استان ها از وضعیت بهتری برخوردار است.

معاون امور معادن و فرآوری مواد وزارت صمت درخصوص کف 
عرضه سهمیه صنایع عضو انجمن ها عنوان کرد: کف عرضه با مداخله 
انجمن قابل اصلاح است و بر تمام گروه کالایی انجمن مربوطه 

می تواند سهمیه را برای اعضای خود جایگزین کند.

عدد خبر

شرکت  کوچک  صنایع  معاون 
شهرک های صنعتی استان سمنان 
قرارداد  ریال  میلیارد  گفت:۹۲۰ 
تجاری سازی در فن بازار استان در قالب 
قراردادهای بازاریابی و فروش منعقد 
شد. به گزارش ایرنا، مهدی رحمانیان 
گفت: از ابتدای راه اندازی فن بازار ۱۲ 
قرارداد بازاریابی و فروش در حوزه انتقال 

فناوری منعقد شده است.

920
میلیارد 

سمنان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
گفت: در ۹ ماهه امسال در بخش 
مسافرت های دریایی بین المللی بیش 
از 4 برابر افزایش داشت که در این زمینه 
جایگاه نخست در بین بنادر کشور است. 
مرتضی سالاری افزود: از بنادر غرب 
هرمزگان به مقصد بنادر کشور امارات 
متحده عربی ۱۶ هزار و ۹۸۲ نفر مسافر 
به ثبت رسیده که بیش از 4 برابر افزایش 

داشته است.

4
برابر

هرمزگان

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان قزوین گفت: حدود یک میلیون 
و 4۰۰ هزار مترمربع فضای آموزشی در 
استان قزوین داریم که در مقایسه با 
استاندارد کشوری ۶۰۰ هزار مترمربع 
کمتر است. به گزارش تسنیم، ابراهیم 
سعادت فر با اشاره به تحصیل ۲4۰هزار 
نفر در مدارس اضافه کرد: سرانه فضای 
آموزشی در مدارس استان به ازای هر 

دانش آموز 5.7مترمربع است.

1.4
میلیون

قزوین

عکس خبر

پرورش گل در اصفهان
گل آلسترومریا به دلیل ماندگاری بالا و به نوبت باز شدن غنچه ها 
بسیار مورد توجه قرار می گیرد. گلخانه آلسترومریا در شهر دهاقان 
از توابع استان اصفهان قرار دارد و روزانه ۲۰۰۰ شاخه گل تولید و 

روانه بازار می کند. عکس:  باشگاه خبرنگاران جوان/ صادق بصیرت
 

اصفهان

خراسان جنوبی

زنجان

اردبیل ، پایتخت گردشگری اکو
استان اردبیل در سال ۲۰۲۳ به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو معرفی شده است

اردبیل، استان مرزی 
در شمال غربی کشور 
به واسطه قدمت و سابقه 
تاریخی اش به نام های گوناگونی ازجمله دارالارشاد، دارالملک، 
دارالعرفان، دارالامان ملقب بوده و به علت قرار گرفتن در مسیر 

جاده ابریشم، رونق اقتصادی بسیار خوبی هم داشته. 
حالا این شهر دیدنی پر از جاذبه های تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو در سال 2023معرفی 
شده و قرار است با ارائه بسته های گردشگری ویژه، آوازه تاریخ و 
تمدن این شهر و قابلیت های گردشگری متنوعش، نه تنها برای ما 
بلکه برای گردشگران کشورهای همسایه نیز مرور شود. انتخاب 
این عنوان برای اردبیل فقط فرصت  برای جذب گردشگر نیست؛ 
توسعه اقتصادی استان، تکمیل زیرساخت ها و اشتغال زایی 

بومیان را نیز به دنبال خواهد داشت.

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

خلاقیت دانش آموزان در معرفی جاذبه ها
انتخاب اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو در 
سال ۲۰۲۳ به 5سال پیش برمی گردد؛ زمانی که شهرهایی با جاذبه 
گردشگری نامزد این عنوان بودند، نام اردبیل خوش درخشید و از 
سوی سازمان اکو برگزیده شد. سازمان همکاری اقتصادی )اکو( در 
ابتدا با مشارکت ۳کشور ایران، ترکیه و پاکستان براساس معاهده 
ازمیر و با هدف اعتلای سطح زندگی اقتصادی مردم منطقه در 
۱9۸4تاسیس شد و بعدها در سال۱99۲افغانستان، تاجیکستان، 
آذربایجان، ازبکستان، ترکمنستان، قزاقستان، قرقیزستان به این 

سازمان ملحق شدند.
در نخستین روز سال۲۰۲۳همزمان با آغاز رویداد »اردبیل، پایتخت 
گردشگری کشورهای عضو اکو« زنگ گردشگری در مدرسه تاریخی 
جعفر اسلامی نواخته شد. مدیرکل میراث فرهنگی اردبیل در توضیح 
بیشتر به همشهری می گوید: نواختن زنگ گردشگری در یک مدرسه 
تاریخی، نشان دهنده اهمیت آشنایی دانش آموزان به عنوان نسل جدید 
با رویداد اردبیل ۲۰۲۳ و پتانسیل های گردشگری استان است و قصد 
داریم ظرفیت های گردشگری اردبیل را با بهره مندی از خلاقیت آنان 
معرفی کنیم. حسن محمدی ادیب ادامه می دهد: در راستای معرفی آثار 
تاریخی استان به دانش آموزان، تفاهمنامه ای با آموزش و پرورش امضا 

می شود که طی آن دانش آموزان رایگان از آثار تاریخی بازدید کنند.

توسعه زیرساخت ها 
اردبیل یک سال زمان دارد تا با میزبانی از سفرا و وزرای 
گردشگری کشورهای عضو اکو، قابلیت های گردشگری 
منحصر به فرد استان را به تصویر بکشد و فرصت های توسعه 
اقتصادی استان را برای بومیان به ارمغان بیاورد. توسعه 
زیرساخت های استان در این مسیر فراهم خواهد شد که یکی 
از آنها ساخت نخستین هتل 5ستاره در اردبیل است. مدیرکل 
میراث فرهنگی استان توسعه حمل ونقل را یکی دیگر از 
دستاوردهای این رویداد تلقی می کند و می  گوید: اشتغال زایی 
جوانان با توسعه صنعت حمل ونقل از دیگر اهداف ماست که 
این رویداد رقم خواهد زد. محمدی ادیب با اشاره به جذب سرمایه گذاران ادامه می دهد: میزبانی از مهمانان خارجی 
این فرصت را به سرمایه گذاران می دهد تا علاوه بر حوزه گردشگری در موارد دیگری ازجمله کشاورزی و صنعت نیز 
میزبان سرمایه گذاران داخلی و خارجی باشیم. جالب است بدانیم اردبیل با شهرهایی در مجارستان، آذربایجان، 

روسیه، صربستان و ۲شهر در ترکیه پیوند خواهرخواندگی دارد.

20دی، آغاز گردشگری زمستانی 
گردشگری طبیعی در اردبیل فقط در بازدید از چشمه های 
آب گرم، رودخانه ها و آبشارها، تالاب ها و کوه سبلان خلاصه 
نمی شود. این استان یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر جمعیت و 
۱۲ شهرستان، جاذبه گردشگری زمستانی ویژه ای هم دارد 
که به گفته مدیرکل میراث فرهنگی امسال همزمان با رویداد 

اردبیل۲۰۲۳برگزار می شود.
محمدی ادیب می گوید: گردشگری زمستانی شامل پیست 
اسکی آلوارس سرعین، تله کابین گردنه حیران و چشمه های 
آب گرم اردبیل از ۲۰دی آغاز می شود و تا ۲۰اسفند با 5۰درصد 
تخفیف مراکز گردشگری زمستانی و مراکز اقامتی ادامه دارد. گردشگری اردبیل شامل جاذبه های تاریخی، فرهنگی، 
طبیعی، مفاخر برجسته استان گنجینه ارزشمندی است که تا کنون بیش از ۱۱۰۰اثر تاریخی و باستانی آن شناسایی 

و ثبت شده است .

ساری، یک تجربه موفق

سال 2022ساری به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو معرفی مکث
شد. تجربه ای که حالا مسئولان مازندران از آن به عنوان یک تجربه موفق 
یاد می کنند. معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی استان مازندران در 
مرور فعالیت های انجام شده در این یک سال، می گوید: ساری همیشه 
سهم کمتری در حوزه گردشگری در مازندران داشته و این رویداد ساری 

را مورد توجه کشورهای عضو اکو قرار داد. مهران حسنی، رویداد ساری 
2022را نقطه عطفی در گردشگری مازندران می داند و ادامه می دهد: 
هرچند در این رویداد اسم ساری مطرح شد، اما گردشگری در شهرها و 
روستاهای مازندران درست مثل حلقه های یک زنجیر به هم وصل است 
و با پایان سال 2022موضوع گردشگری ساری تمام نشد و خوشبختانه با 
تعاملی که با سایر کشورهای عضو اکو داشتیم، برنامه های گردشگری که 

ارزآوری به استان را در پی داشت، استمرار دارد.
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